



Od redakcji

Drodzy Czytelnicy

W ostatnim czasie sporo się zmieniło w gdańskim Urzędzie Miejskim. Zmniejszyła się liczba wydziałów - było ich 18, a obecnie jest 17. Nieco inne niż poprzednio są też godziny pracy; w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki interesanci przyjmowani są w godz.

od 8 do 15.30, natomiast w środy gdańszczanie mogą urzędowe sprawy załatwić w godz. od 8 do 18 i to zarówno w gmachu przy Nowych Ogrodach 8/12, jak i w obu Zespołach Obsługi Mieszkańców, czyli przy ul. Partyzantów 74 i przy ul. Milskiego 1. Nowe są też numery telefonów. Na końcu „Herolda” zamieściliśmy te podstawowe, do sekretariatów.

Przypominamy też, że nie ma już zarządu miasta. Wszystkie decyzje podejmuje jednoosobowo prezydent miasta. Prezydent Gdańska powołał czterech swoich zastępców.

18 maja br. odbędą się w Gdańsku wybory do jednostek pomocniczych. W trzynastu okręgach wyborczych jest 201 mandatów.

W maju wybierać będziemy radnych 11 jednostek pomocniczych, które już działały w poprzednich latach, czyli: Brzeźna, Nowego Portu, Letnicy, Stogów z Przeróbka, Krakowca – Górek Zachodnich, Wyspy Sobieszewskiej, Rudników, Wzgórza Mickiewicza, Kokoszek, Strzyży, Osowej oraz do dwóch nowo tworzonych rad tj. Chełmu z dzielnicą Gdańsk Południe i Olszynki. W każdym z okręgów ustalono (zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym) po 15 mandatów; jedynie Chełm z dzielnicą Południe ma 21 mandatów, ponieważ liczy on znacznie więcej mieszkańców niż pozostałe okręgi.

Radni jednostek pomocniczych współpracują z radnymi miasta z danego okręgu wyborczego we wszystkich sprawach istotnych dla mieszkańców dzielnicy, wspólnie też reprezentują interesy mieszkańców przed władzami miasta i innymi jed-

Wybory do jednostek pomocniczych

nostkami pomocniczymi. Do zadań jednostki pomocniczej należy ponadto umożliwienie mieszkańcom decydowania w sprawach dotyczących funkcjonowania i rozwoju osiedla, a także organizowanie różnorodnych działań na rzecz mieszkańców oraz dzielnicy.

Działalność radnych jednostek pomocniczych ma charakter społeczny, ale Rada Miasta może ustalić wynagrodzenie dla przewodniczącego i zastępcy.

Zgodnie z obowiązującą uchwałą wybory są ważne, jeśli wzięło w nich udział co najmniej 15 proc. uprawnionych do głosowania na danym terenie. Kadencja jednostek pomocniczych wygasa wraz z kadencją rady miasta. ■

Terminarz wyborów

18 kwietnia 2003

- zgłaszanie Miejskiej Komisji ds. Wyborów w Jednostkach Pomocniczych kandydatów na radnych
- podanie do publicznej wiadomości uchwały Miejskiej Komisji ds. Wyborów w Jednostkach Pomocniczych o utworzeniu obwodów głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz wyznaczeniu siedzib obwodowych komisji ds. wyborów w jednostkach pomocniczych

28 kwietnia 2003

- powołanie obwodowych komisji ds. wyborów w jednostkach pomocniczych
- podanie do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie obwieszczenia Miejskiej Komisji ds. Wyborów w Jednostkach Pomocniczych zawierającego informację o kandydatach na radnych.

18 maja 2003 r.

- głosowanie w godzinach 6-20.



Foto-zagadka

Co przedstawia zdjęcie zamieszczone obok? Dla ułatwienia podpowiemy, iż w tym numerze „Herolda” już nieco wyjaśniliśmy tę zagadkę. Wszystkich spostrzegawczych czytelników prosimy o nadsyłanie odpowiedzi na adres: Referat Informacji i Komunikacji Społecznej, Urząd Miejski, ul. Nowe Ogrody 8/12, 80-803 Gdańsk (z dopiskiem konkurs).

Bardzo serdecznie prosimy Państwa o pomoc przy redagowaniu tej rubryki i przysyłanie zdjęć przedstawiających przedmioty, bądź elementy architektury związane z Gdańskiem. Zdjęcie opublikujemy jako foto-zagadkę, a autora nagrodzimy. ■

